
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 272 del 13/05/2024  

 

Pag. 1 a 2 

 

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA 

Associazione - Ente Morale - IPAB 
Redatta da P.S. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE – N. 272/2024 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPETTANZE STUDIO MIAZZI CESTER ROSSI - AVV. FRANCESCO ROSSI del FORO 
di PADOVA per la COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELLA CONTROVERSIA PIA OPERA CROCE 
VERDE PADOVA/SIG. …omissis… 

  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
PREMESSO che, il dipendente sig. ..…omissis…..in data 06 agosto 2023 presentava - per il tramite del suo 
avvocato, Roberto Finocchiaro del Foro di Padova - Ricorso ex art. 414 c.p.c. al Tribunale di Padova, Sezione 
Lavoro, causa iscritta al R.G.Lav. n. 893/2022, ..…omissis…..; 

CONSIDERATO che, come da nota acquisita agli atti il 22 marzo 2024, l’avv. Francesco Rossi del Foro di 
Padova, comunicava che il tentativo informale di conciliazione con l’avvocato della controparte si 
concludeva negativamente, senza raggiungere alcun accordo; 

ATTESO che l’Ente, ritenendo infondate le pretese di risarcimento del ricorrente, decideva di costituirsi in 
giudizio; 

CONSIDERATO che l’Ente con procura agli atti nostro prot. n. 1186/11 del 03/04/2024 conferiva pertanto 
mandato allo Studio Miazzi Cester Rossi,  con sede in C.so Garibaldi, n. 5 – Padova e con P.I. 01868170281, 
nella persona dell’Avvocato Francesco Rossi del Foro di Padova; 

VISTO il preventivo presentato dal professionista in parola, acquisito agli atti in pari data, che prevedeva 
una spesa complessiva pari ad Euro 6.826,77, comprensivi di CPA al 4%, IVA al 22% e ritenuta d’acconto del 
20%, per la costituzione di parte nel giudizio e la rappresentanza in udienza; 

DATO ATTO che, come da nota prot. 1547/11 trasmessa dall’avv. Francesco Rossi, il Tribunale di Padova – 
sez. Lavoro Civile – all’udienza del 6 maggio 2024 - formalizzava l’accettazione della proposta conciliativa 
sollecitata dal Giudice dott.ssa Silvia Rigon alla prima udienza, confermando inoltre la rinuncia agli atti 
espressa dal ricorrente e dichiarando estinto il procedimento a spese compensate; 

DATO ATTO altresì che, l’avv. Rossi, contestualmente all’invio del Verbale della Causa iscritta al RG 
1592/2023, trasmetteva la propria nota spese che, alla luce dell’estinzione della fase del giudizio, 
determina un minore impegno di spesa per l’Ente, pari ad Euro 4.372,72, comprensivi di CPA al 4%, IVA al 
22% e ritenuta d’acconto del 20%;  

RAMMENTATO che, in base alle disposizioni di cui al vigente Codice dei Contratti Pubblici (Decreto 
legislativo 31/03/2023, n. 36) e alle indicazioni ANAC aggiornate al 6 febbraio 2024, gli incarichi 
professionali affidati ad un legale per la rappresentanza dell’Ente in sede di controversie in corso o per la 
rappresentanza in giudizio, non è qualificabile come appalto, poiché trattasi di contratto d'opera 
professionale e conseguentemente, ai fini della tracciabilità dell’incarico ai sensi della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e s.m.i., nel caso di specie non è necessario acquisire il codice CIG;  

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione anno 2024; 

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento;  



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 272 del 13/05/2024  

 

Pag. 2 a 2 

Per le motivazioni in premessa illustrate:  

DETERMINA 

1. di formalizzare la nomina quale Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 4 e ss. della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. del Dott. Cesare Peron;  

2. di liquidare le spettanze dovute allo Studio Miazzi Cester Rossi, con sede in Corso Garibaldi, n. 5 – 
Padova e con P.I. 01868170281, nella persona dell’Avv. Francesco Rossi, pari ad un importo 
complessivo di Euro 4.372,72, comprensivi di CPA al 4%, IVA al 22% e ritenuta d’acconto del 20%; 

3. di imputare i costi derivanti dall’assunzione del presente atto, come sopra quantificati, al conto 
"spese legali e notarili " del Bilancio economico annuale di previsione 2024;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, 
e   37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

5. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo online della P.O. 
Croce Verde Padova. 

 
                                                                                           Il Segretario Generale 

                                                                                          Dott. Cesare Peron 


		2024-05-20T09:30:18+0000
	Peron Cesare




